Дело №5-52-119/2024

УИД:91MS0052-телефон-телефон

УИН: 0410760300525001192420117

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                                адрес

Мировой судья судебного участка №52 Кировского судебного района адрес Тарасенко Оксана Сергеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении наименование организации, паспортные данные, гражданки РФ, паспортные данные, ИНН: 910807826004, зарегистрированной по адресу: адрес,

о привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л:

дата в время наименование организации находясь по адресу: адрес, не уплатила административный штраф по постановлению начальника Межрайонной ИФНС России №4 по адрес фио №91082322000017700002 от дата.

дата специалистом 1 разряда отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №4 по адрес фио составлен протокол об административном правонарушении №91082333200039500001 предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебное заседание Стрельцова А.М. не явилась, о времени и месте его проведения извещена надлежаще посредством телефонограммы, причины неявки суду не известны, ходатайств об отложении судебного заседания не поступало.

С учетом разъяснений, данных в пункте 6 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от дата № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», а также положений ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении считается надлежаще извещенным о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении.

Учитывая надлежащее извещение лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, отсутствие уважительных причин его неявки, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Изучив протокол об административном правонарушении, заслушав пояснения Стрельцовой А.М. исследовав материалы рассматриваемого дела об административном правонарушении, прихожу  к следующим выводам.

Исходя из ч. 1 ст. 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое данным Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В силу части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Мировым судьей установлено и подтверждается  материалами дела, что постановлением начальника Межрайонной ИФНС России №4 по адрес фио №91082322000017700002 от дата Стрельцова А.М. признана виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 5 ст. 14.13 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере сумма

Копия постановления о назначении административного наказания была направлена Стрельцовой А.М. вручена ей дата, что подтверждается отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором 29811285033066 (л.д. 7).

Постановление о привлечении Стрельцовой А.М. к административной ответственности не обжаловано, вступило в законную силу дата.

Отсрочка либо рассрочка уплаты административного штрафа не предоставлялась.

Стрельцова А.М. по вступившему в законную силу дата постановлению должна была оплатить назначенный ей штраф в размере сумма не позднее дата. По состоянию на дата сведений о том, что штраф уплачен в установленный срок, не имелось.

Исходя из изложенного, в установленный частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, срок административный штраф Стрельцовой А.М. не уплачен.

Вина Стрельцовой А.М. в совершении административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом № 91082333200039500001 об административном правонарушении от дата, содержащим сведения о лице, совершившем правонарушение, и обстоятельства его совершения, отвечающим требованиям ч. 2 ст. 28.2 КоАП РФ (л.д. 2-3);

- копией постановления № 91082322000017700002 от дата по делу об административном правонарушении, согласно которому Стрельцова А.М. признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 14.13 КоАП РФ ей назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма (л.д. 9-12) и иными материалами дела.

Оснований не доверять представленным материалам дела у суда не имеется, поскольку они составлены должностными лицами в соответствии с КоАП РФ и их полномочиями, согласуются между собой. Мировой судья признает их допустимыми и относимыми, достаточными для вынесения решения по настоящему делу.

Исследовав материалы дела, оценив в совокупности собранные по делу доказательства, мировой судья полагает вину Стрельцовой А.М. в совершении административного правонарушения полностью доказанной и квалифицирует ее действия по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренной КоАП РФ.

Согласно ч. 3 ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания учитываются характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено.

В ходе рассмотрения дела оснований для прекращения производства по делу об административном правонарушении в соответствии с положениями статьи 24.5 КоАП РФ либо для признания деяния малозначительным, мировым судьей не установлено.

Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности Стрельцовой А.М., прихожу к выводу о возможности назначения ей административного наказания в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 4.1, 29.10-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -

п о с т а н о в и л:

признать наименование организации виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде штрафа в сумме сумма.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

Министерство юстиции адрес, ИНН телефон, КПП телефон, ОГРН 1149102019164, адрес: адрес60-летиия СССР, 28, Отделение адрес Банка России // УФК по адрес, БИК телефон, единый казначейский счёт 40102810645370000035, казначейский счёт 03100643000000017500, лицевой счёт телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, код по сводному реестру телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН: 0410760300525000402420177.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Оригинал квитанции об уплате штрафа, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, предоставить на судебный участок №52 Кировского судебного района (адрес) адрес по адресу: адрес.

При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку и отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в материалах дела, постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Кировский районный суд адрес через судебный участок №52 Кировского судебного района адрес.

Мировой судья

 О.С. Тарасенко